2

      [image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НЕКРАСОВКА

в городе Москве
Р Е Ш Е Н И Е
12 декабря 2024 года             15/1
__________________№_________

О проведении  дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Некрасовка города Москвы в 2025 году

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 01.07.2012 №39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением  Правительства Москвы от 13.09.2014 №484-ПП «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию районов города Москвы», рассмотрев обращение управы района Некрасовка города Москвы от 11.12.2024 №01-10-1228/24, Совет депутатов муниципального округа Некрасовка в городе Москве решил:

1. Провести дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию района Некрасовка в городе Москве в 2025 году в объеме бюджетных ассигнований на сумму 9 092 600,00 рублей:

- в социальной сфере на сумму 4 592 600,00 рублей (приложение 1);

- по выборочному капитальному ремонту многоквартирных домов на сумму
4 500 000,00 рублей (приложение 2).

2. Направить настоящее решение в   Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, в префектуру Юго-Восточного административного округа города Москвы и управу района Некрасовка города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Некрасовка.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Некрасовка в городе Москве Ухаботину И.В.
Глава муниципального округа Некрасовка
в городе Москве                                                                                 И.В.Ухаботина
Приложение  1
к решению Совета депутатов

муниципального округа Некрасовка

в городе Москве

от 12 декабря 2024 года №15/1
Мероприятия в социальной сфере
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем работ
	Стоимость работ (услуг), руб.

	1
	Оказание материальной помощи людям, оказавшимся в трудной жизненной ситуации
	по личному заявлению
	1 000 000,00

	2
	Проведение мероприятий к социально-значимым датам:

День Победы,

День общественного советника

	2 мероприятия

	1 100 000,00

	3.
	Приобретение билетов на новогодние представления, спектакли для жителей района Некрасовка льготных категорий, актива района Некрасовка
	1000
	1 765 100,00

	4.
	Проведение ремонтных работ в жилых помещениях инвалидов Великой Отечественной войны, ветеранов Великой Отечественной войны, супругов погибших (умерших) инвалидов Великой Отечественной войны, ветеранов Великой Отечественной войны, не вступивших в повторный брак (супруга умершего участника Великой Отечественной войны)
	1 квартира

(г. Москва, ул. Покровская, д.41, кв. 88

	727 500,00

	ИТОГО:

	4 592 600,00

                                                                                                                                                                            Приложение 2

                                                                                    к решению Совета депутатов

                                                                                    муниципального округа Некрасовка

                                                                                    в городе Москве

                                                                                    от 12 декабря 2024 года №15/1

Адресный перечень работ по выборочному капитальному ремонту
многоквартирных домов за счет средств социально-экономического развития района Некрасовка в 2025 году

	Адрес МКД
	Заказчик работ Жилищник/   Управа/Дирекция
	год постойки
	этажность
	кол-во подъездов
	серия
	Финанси-рование
	Вид работ
	количество
	Стоимость по объекту, в т.ч НДС
	Год последнего  ВКР

	шт
	рублей

	1
	Некрасовская ул. , д.7
	Жилищник
	2007
	17
	6
	ГМС-2001
	СЭРР
	Замена дверных блоков входных групп
	5
	400 590, 61
	не проводился

	2
	Некрасовская ул., д.9
	Жилищник
	2008

	17
	7
	ГМС-2001
	СЭРР
	Замена дверных блоков входных групп

	535 689,48
	2024

	7

	3
	Проспект Защитников Москвы д.3 к.1
	Жилищник
	2011
	17
	3
	ГМС-2001
	СЭРР
	Замена дверных блоков входных групп
	3
	246 429,4
	2023

	4
	1-Вольская ул. д.18 корп.2
	Жилищник
	2007
	17
	4
	П44Т
	СЭРР
	Замена дверных блоков входных групп
	4
	886 760,81
	2023

	5

	Рождественская ул., д.23/33
	Жилищник
	2010
	17
	6
	ПЗМ
	СЭРР
	Замена дверных блоков мусороприемных камер
	6
	322 023,44
	не проводился

	6
	1-я Вольская ул., д.1 корп.3
	Жилищник
	1995
	14
	4
	П-44
	СЭРР
	Замена дверных блоков мусороприемных камер
	4
	214 890,69
	2024

	7
	1-я Вольская ул., д.15 корп.1
	Жилищник
	2008
	17
	4

	П-44
	СЭРР
	Замена дверных блоков мусороприемных камер
	4
	209 003,84
	не проводился

	8

	1-я Вольская ул., д.7 корп.1
	Жилищник
	2010
	14
	5

	П-45
	СЭРР
	Замена дверных блоков мусороприемных камер
	5

	263 499,67
	не проводился

	9
	2-я Вольская ул., д. 2
	Жилищник
	1978
	9
	6
	П-49
	СЭРР
	Замена дверных блоков мусороприемных камер
	6
	403 240,63
	2023

	10

	2-я Вольская ул., д. 3
	Жилищник
	2010
	17
	5
	П 44Т
	СЭРР
	Замена дверных блоков мусороприемных камер
	5
	266 387,62
	не проводился

	11

	1-я Вольская ул., д.10
	Жилищник
	2008
	12/14
	5
	П-46
	СЭРР
	Замена дверных блоков мусороприемных камер
	5
	178 201,28
	не проводился

	12
	2-я Вольская ул., д.1 к.2
	Жилищник
	2008
	17
	4
	С222
	СЭРР
	Замена дверных блоков мусороприемных камер
	4
	213 713,55
	не проводился

	13
	2-я Вольская ул., д.1 к.3
	Жилищник
	2008
	17
	2
	С222
	СЭРР
	Замена дверных блоков мусороприемных камер
	2
	107 283,69
	не проводился

	14

	2-я Вольская ул., д.20
	Жилищник
	1989
	14
	4
	П 55
	СЭРР
	Замена дверных блоков мусороприемных камер
	4
	252 285,29
	не проводился

	ИТОГО

	4 500 000,00